
               

Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ TEORETICKÉ ČÁSTI 
SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Evidenční číslo smlouvy:  
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 

2. Jméno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

Sídlo: Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

IČO: 00023850 DIČ: CZ00023850 

zastoupená: Mgr. Janou Mikulkovou, MBA, ředitelkou  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 197435621/0710 

 
dále jen „Poskytovatel“  
 
 
uzavírají smlouvu o zajištění teoretické části specializačního vzdělávání jako výsledek otevřeného 
zadávacího řízení na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané FN Plzeň - Specializační vzdělávání 
sester v regionech - Plzeňský kraj (teoretické moduly) (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), v rámci 
projektu spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost č. výzvy 03_15_039 „Projekty 
realizované Ministerstvem zdravotnictví (systémové)“, název projektu: FN Plzeň - Specializační 
vzdělávání sester, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009530. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele odborné školení 

zaměstnanců objednatele dle požadavků objednatele vymezených dále v této smlouvě a 
vyplývajících ze zadávacích podmínek na veřejnou zakázku, a to řádně a bez vad. Podrobná 
specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Počet proškolených osob v příloze č. 1 této smlouvy je celkový za dobu trvání smlouvy. V každém 
akademickém roce bude počet proškolených osob záviset na potřebách objednatele. Poskytovatel 
se zavazuje proškolit vždy celou skupinu osob na jednou, na základě výzvy objednatele.  

3. Poskytovatel vydá osvědčení nebo potvrzení o absolvování teoretické části specializačního 
vzdělávání pro každého účastníka. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu ve výši a za podmínek dle 
této smlouvy. 

  



               

Strana 2 (celkem 4) 

 
II. 

Cena 
 

1. Cena za služby dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou poskytovatel nabídl 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.  

2. Cena za jednu proškolenou osobu činí: 
 

Obor specializačního vzdělávání osvobozeno od DPH dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 

Perioperační péče 28 567,- Kč 

 
3. Poskytovatel je plátcem DPH. 
4. Uvedená cena je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. 
5. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro řádné poskytnutí služeb dle této 

smlouvy, tedy služby, dodávky, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu 
této smlouvy. 

 
III. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené poskytovatelem po 
řádném ukončení odborného školení dle této smlouvy v částce odpovídající počtu proškolených 
osob v daném akademickém roce. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení 
objednateli. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text: „Tento projekt „FN Plzeň - 
Specializační vzdělávání sester“ je spolufinancován Evropskou unií z Evropského sociálního 
fondu“ a přiděleným číslem projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009530. 

3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí objednatel poskytovateli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem.  
V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit 
nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
IV. 

Termín plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v této smlouvě v termínech dle 
obecných rozpisů jednotlivých modulů ve vzdělávacích programech a přílohou č. 1. 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit kurz daný výzvou objednatele v rámci nadcházejícího semestru 
po obdržení výzvy objednatele. Poskytovatel požadavky výzvy objednatele potvrdí do pěti 
pracovních dnů od obdržení s uvedením dalších informací k danému vzdělávacímu kurzu. 
 

 
V. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je akreditované pracoviště poskytovatele na adrese: Vinařská 965/6, Brno, 603 00. 
2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele je pro účely této smlouvy určen 

XXX. 
3. Kontaktní osobou poskytovatele je pro účely této smlouvy určen XXX. 
  



               

Strana 3 (celkem 4) 

 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou.  
2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 

u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména v případě, že poskytovatel pozbude oprávnění k uskutečňování specializačního 
vzdělávání v daném oboru. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

 
VIII. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2022. 
2. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné 

písemné dohody obou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy dle článku VII. této smlouvy, 
a dále v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Tuto smlouvu nelze vypovědět. 

3. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou či odstoupením jsou smluvní strany povinny 
provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 
IX. 

Sankce 
 

1. Pro případ odmítnutí zařazení osoby nebo skupiny osob do modulu teoretického vzdělávání pro 
daný akademický rok se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
za každý jednotlivý případ a každou osobu. 

2. Pro případ porušení povinností mlčenlivosti nebo zásad s nakládáním s osobními údaji se 
poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.  

3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy  
v plné výši. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany shodly, že škodou se rozumí i uplatnění 
případných sankcí vůči objednateli ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů, v případě 
souvisejících s porušením smluvní povinností poskytovatele. Smluvní pokutu je objednatel 
oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele. 

5. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle této smlouvy. 
 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do roku 2034. Po tuto dobu je 



               

Strana 4 (celkem 4) 

poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o chráněných informacích, jak během trvání 
smlouvy, tak i po jejím skončení. Za chráněné informace se považují zejména informace interní 
povahy, obchodní tajemství a osobní údaje. Smluvní strany se zároveň zavazují zajistit ochranu 
osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. 

8. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se 
pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Poskytovatel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 
souvisejících. 

11. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

12. Smlouva bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
exemplářích.  

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
14. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  

Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 

 
 
Dne:   Dne:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Objednatele 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Poskytovatele 
Mgr. Jana Mikulková, MBA 

ředitelka NCO NZO  
 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 

 
ČÁST  2  Perioperační  péče 

 

 

Cílem specializačního vzdělávání v oboru Perioperační péče je získání specializované způsobilosti 

s označením  odbornosti  Sestra  pro  perioperační  péči,  a  to  osvojením  si  potřebných  

teoretických znalostí, praktických dovedností, návyků týmové spolupráce i schopnosti samostatného 

rozhodování pro činnosti stanovené vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických 

pracovníků a jiných odborných pracovníků Akreditovaná pracoviště disponují náležitým personálním, 

materiálním a přístrojovým vybavením. Vzdělávací program zahrnuje modul základní a moduly 

odborné se stanoveným počtem kreditů, přičemž ukončení každého modulu je realizováno 

hodnocením úrovně dosažených výsledků vzdělávání. 
 

 
Celkový počet proškolených osob 10 

 

 
Doba teoretického vzdělávání v daném modulu je 7 týdenní. Optimální doba realizace vzdělávání 

v průběhu 18/24 měsíců a kromě dalších aktivit zahrnuje 280 hodin teoretického vzdělávání. 

 
Obsah modulů (modul základní - ZM a moduly odborné - OM): 

ZM – Organizační a metodické vedení specializované ošetřovatelské péče, 1 týden, 40 hod. 

-     Vzdělávání dospělých, 4 hod. 

-     Právní problematika ve zdravotnictví, 3 hod. 

-     Moderní management v ošetřovatelské péči, 3 hod. 

-     Kvalita a bezpečí zdravotní péče, 4 hod. 

-     Interpersonální dovednosti specialistky v ošetřovatelské péči, 4 hod. 

-     Edukace, 4 hod. 

-     Průzkumné a výzkumné šetření v ošetřovatelské péči, 5 hod. 

-     Vybraná problematika veřejného zdraví, 6 hod. 

-     Krizový management ve zdravotnictví, 3 hod. 

-     Ukončení modulu, 4 hod. 
 

 
OM1 – Role sestry v perioperační péči, 10 dnů, 80 hod. 

-     Úvod do problematiky, 2 hod. 

-     Role sestry v perioperační péči, 4 hod. 

-     Organizačně provozní problematika operačního traktu, 14 hod. 

-     Hygien, mikrobiologie a epidemiologie v perioperační péči, 8 hod. 

-     Základy dezinfekce, dekontaminace a sterilizace ZP, 8 hod. 

-     Základy anesteziologie a resuscitace, 8 hod. 

-     Základy ošetřovatelské perioperační péče, 36 hod. 

-     Ukončení modulu, 2 hod. 
 

OM2 – Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (všeobecné chirurgii, hrudní, 

kardiochirurgii a cévní, urologii, gynekologii a porodnictví, oční, plastické a dětské chirurgii), 

10 dnů, 80 hod. 

-     Úvod do problematiky, 1 hod. 

- Úvod  do  vybraných  oborů  (všeobecné  chirurgie,  hrudní,  kardiochirurgie  a  cévní,  urologie, 

gynekologie a porodnictví, oční, plastické a dětské chirurgie), 3 hod. 

- ZP ve všeobecné chirurgii, hrudní, kardiochirurgii a cévní, urologii, gynekologii a porodnictví, 

oční, plastické a dětské chirurgii, 2 hod. 

-     Specifika perioperační péče u vybraných operačních výkonů, 4 hod. 

-     Operační výkony ve všeobecné chirurgii, 8 hod. 

-     Operační výkony v hrudní chirurgii, 8 hod. 



 

 

 

-     Vybrané operační výkony v kardiochirurgii a cévní chirurgii, 5 hod. 

-     Vybrané operační výkony v intervenční angiologii a radiologii, 3 hod. 

-     Vybrané operační výkony v urologii, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v gynekologii a porodnictví, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v oční chirurgii, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v plastické a rekonstrukční chirurgii, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v dětské chirurgii, 8 hod. 

-     Ukončení modulu, 6 hod. 
 

 
OM3   - Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (ortopedie, traumatologie, 

neurochirurgie, ORL, stomatochirurgie, dětská ortopedie, traumatologie a neurochirurgie), 10 

dnů, 80 hod. 

-     Úvod do problematiky, 2 hod. 

-     Úvod do problematiky chirurgických oborů a disciplín, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v traumatologii, 21 hod. 

-     Vybrané operační výkony v ortopedii, 10 hod. 

-     Vybrané operační výkony v neurochirurgii, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v ORL, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony ve stomatochirurgii, 8 hod. 

-     Vybrané operační výkony v dětské traumatologii, ortopedii, neurochirurgii, 9 hod. 

-     Ukončení modulu, 6 hod. 
 

 
Po absolvování SV je všeobecná sestra se specializací v perioperační péči připravena: 

 

 zajišťovat  předsterilizační  přípravu  a  sterilizaci  zdravotnických  prostředků  základními  

a specifickými způsoby a metodami, 

 rozhodovat o způsobu vytváření a udržování asepse v perioperačním prostředí ve spolupráci 

s orgány ochrany veřejného zdraví, 

 zajišťovat stálou pohotovost pracoviště, základních a speciálních přístrojů, instrumentaria, 

implantátů   a   dalších   zdravotnických   prostředků,   potřebného   maršálu   a   pomůcek 

k plánovaným a neodkladným operačním výkonům, 

 zajišťovat, připravovat a doplňovat instrumentárium, implantáty, staplery a další zdravotnické 

prostředky, materiál a pomůcky bezprostředně před, v průběhu a bezprostředně po operačním 

výkonu dle potřeb operačního týmu, 

 zajišťovat přípravu, manipulaci a obsluhu operačních stolů, přístrojů a tlakových nádob, 

 zajišťovat základní polohy a fixaci pacientů na operačním stole, včetně prevence komplikací 

z imobilizace, a to ve spolupráci s lékařem a ostatními členy operačního týmu, 

 podílet se na specifickém polohování a fixaci (repozice a fixace) pacienta na operačním stole 

pod odborným dohledem a přímým vedením lékaře, 

 přikládat nebo zajišťovat přiložení inaktivní elektrody při použití monopolární koagulace 

u pacienta, 

 provádět antisepsi operačního pole, 

 podílet se na rouškování pacienta, 

 instrumentovat při operačních výkonech 

 provádět ve spolupráci s chirurgickým týmem početní kontrolu nástrojů, břišních roušek 

a dalších použitých zdravotnických prostředků bezprostředně před, dle  potřeb  v průběhu 

a bezprostředně po operačním výkonu, 

 asistovat u méně náročných operačních výkonů. 



 

 

 

 

Předmět plnění Veřejné zakázky „FN Plzeň - Specializační vzdělávání 

sester, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009530 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění teoretické výuky v příslušném oboru specializačního vzdělávání, 

za účelem získání specializované způsobilosti všeobecných sester FN Plzeň k poskytování specializované 

ošetřovatelské péče, dle nařízení vlády č. 164/2018 Sb., o oborech specializačního vzdělávání a označení 

odbornosti zdravotnických pracovníků se specializovanou způsobilostí, v platném znění.  

Specializační vzdělávání bude realizováno v oboru: 

- Všeobecná sestra – Perioperační péče 

NCO NZO je akreditovaným zařízením k uskutečňování teoretické části vzdělávacích programů pro 

vyjmenované obory specializačního vzdělávání, které bude realizováno dle vzdělávacích programů 

uveřejněných na http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy specializacniho-

vzdelavani-pro-nelekarske-zdravotnicke-pracovniky-dle-narizeni-vlady-c-sb_4225_3082_3.html. 

Žádost o zařazení do oboru specializačního vzdělávání podává NLZP pověřené organizaci ministerstva 

zdravotnictví. Podmínkou pro zařazení do specializačního vzdělávání je získání odborné způsobilosti  

k výkonu povolání všeobecné sestry dle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Vzdělávací programy specializačního vzdělávání 

 

Tabulka 9 Předpokládaný seznam vzdělávacích programů specializačního vzdělávání 

Předpokládaný seznam vzdělávacích programů 

specializačního vzdělávání zařazených do projektu 

Počet 

účastníků 

Cena za  

1 účastníka 

Cena celkem 

(osvobozeno od DPH) 

1. Perioperační péče 
10 28 567 

osvobozeno od DPH dle § 57 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 2. Ošetřovatelská péče v interních oborech 50 23 100 

3. Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 50 23 100 

 Celkem účastníků 110   

 

Tabulka č. 10 Předpokládaný harmonogram 

Harmonogram 

Počet 

účastníků 
2018 2019 2020 2021 2022 

1. Perioperační péče 
10 0 5 5 0 0 

2. Ošetřovatelská péče v interních oborech 50 0 25 25 0 0 

3. Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 50 0 25 25 0 0 

 Celkem účastníků 110 0 55 55 0 0 

 

  

http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy%20specializacniho-vzdelavani-pro-nelekarske-zdravotnicke-pracovniky-dle-narizeni-vlady-c-sb_4225_3082_3.html
http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy%20specializacniho-vzdelavani-pro-nelekarske-zdravotnicke-pracovniky-dle-narizeni-vlady-c-sb_4225_3082_3.html


 

 

 

 

Část č. 2) PERIOPERAČNÍ PÉČE 

Počet účastníků: 10 

Cílová skupina: všeobecné sestry FN PLZEŇ 

Termín: viz harmonogram 

Cenová nabídka dílčí: 285 670 Kč (osvobozeno od DHP)1 

 
1. Cíl specializačního vzdělávání 

Cílem specializačního vzdělávání v oboru Perioperační péče je získání specializované způsobilosti s označením 
odbornosti Sestra pro perioperační péči osvojením si potřebných teoretických znalostí, praktických dovedností, 
návyků týmové spolupráce i schopností samostatného rozhodování pro činnosti stanovené platnou legislativou. 
 

2. Přehled počtu hodin teoretické výuky ve vzdělávacím programu specializačního vzdělávání v oboru 
Všeobecná sestra - Perioperační péče. 

Tabulka 3 Všeobecná sestra - Perioperační péče  

Název oboru SV VŠEOBECNÁ SESTRA - PERIOPERAČNÍ PÉČE  

Akreditace MZ ČR Č.J.: MZDR 28440/2016-3/ONP 

 
Název modulu Rozsah 

Základní modul Organizační a metodické vedení specializované ošetřovatelské péče  T – 40 hodin 

Odborný modul 1 Role sestry v perioperační péči  T – 80 hodin 

Odborný modul 2 
Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (všeobecné chirurgii, 
hrudní, kardiochirurgii a cévní, urologii, gynekologii a porodnictví, oční, 
plastické a dětské chirurgii) 

T – 80 hodin 

Odborný modul 3 
Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (ortopedie, 
traumatologie, neurochirurgie, ORL, stomatochirurgie, dětská ortopedie) 

T – 80 hodin 

  T -  280 hodin 

 

3. Harmonogram výuky 
Výuka bude probíhat 5 pracovních dnů v týdnu, v rozsahu 40 vyučovacích hodin týdně dle platné akreditace. 
Vyučovací hodina = 45 minut.  
Výuka bude organizována v souladu s hygienou pedagogického prostředí v rámci dne v blocích a to v délce 45 
minut, 90 minut a 135 minut tj. 1 vyučovací hodina, po níž následuje přestávka, 2 vyučovací hodiny, po nichž 
následuje přestávka a 3 vyučovací hodiny, po nichž následuje přestávka.  
Přestávka je obvykle v délce 5, 10 nebo 15 minut dle délky vyučovacího bloku, pauza na oběd je obvykle v délce 30 
až 60 minut. V rozvrhu výuky bude jasně vyznačena délka přestávky a délka pauzy na oběd.  
 

 
Zahájení Ukončení 

Počet hodin za den (výuka + 

přestávky + 30 min. pauza na 

oběd) 1hodina = 60 minut 

Pondělí                 9,00 17,30 8,5 

Úterý     8,00 17,30 9,5 

Středa 8,00 17,30 9,5 

Čtvrtek 8,00 17,30 9,5 

Pátek 8,00 13,30 5,5 

Celkem   42,5 

 
4. Metody použité ve výuce 

                                                           
1 Ve smyslu § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je poskytování vzdělávání prostřednictvím akreditovaných 

kurzů osvobozeno od daně bez nároku na odpočet daně. Proto cena našich akreditovaných kurzů je bez DPH a je to cena konečná. 



 

 

 

 metody slovní – monologické a dialogické 
 metody názorně demonstrační – předvádění a pozorování, práce s obrazem, instruktáž 
 metody dovednostně praktické 
 metody diskusní 
 didaktická hra 
 metody heuristické, řešení problémů 
 individualizovaná forma 
 samostatná práce  
 skupinová výuka 
 metody kritického myšlení 

5. V průběhu vzdělávání zajistíme pro všechny účastníky 
 

- výukové prostory v budově NCO NZO v Brně, tj. v místě zadavatele 

- vydání potvrzení o absolvování jednotlivých modulů specializačního vzdělávání  

- závěrečnou zprávu o realizování teoretické výuky (tzv. Zprávu o realizaci služby) zahrnující:  

 originál prezenční listiny za každý den výuky 

 kopie dokladu vydaného absolventovi modulu 

 rozvrh jednotlivých běhů modulu 
 

6. Personální zajištění výuky 
 

Výuka je zajištěna týmem cca 300 lektorů, kteří jsou renomovanými odborníky s praxí v oboru. Vysoký počet lektorů 
výrazně snižuje riziko změn harmonogramu a ohrožení naplnění cílů, neboť je zárukou zajištění zastupitelnosti 
v případě přirozené fluktuace.  
 

7. Způsob ukončení specializačního vzdělávání 
 

Specializační vzdělávání je zakončeno splněním všech podmínek daných vzdělávacím programem. Po jeho 
absolvování se účastník studia přihlásí k atestační zkoušce, která není zahrnuta do cenové nabídky. Po úspěšném 
absolvování obdrží Diplom o specializaci v oboru Perioperační péče a je připraven/a provádět, zajišťovat  
a koordinovat základní, specializovanou a vysoce specializovanou ošetřovatelskou péči v perioperační péči. Je 
oprávněn/a na základě vlastního posouzení a rozhodnutí, v souladu s platnou legislativou zabezpečovat 
perioperační péči v rozsahu své specializované způsobilosti stanovenou činnostmi, ke kterým je připraven/a na 
základě tohoto vzdělávacího programu a platné legislativy.  

 

8. Cenová nabídka za osobu v SV členěná na dílčí platby  

Název modulů Cena Poznámka 

ZM Organizační a metodické vedení specializované ošetřovatelské péče  4099 

osvobozeno od DPH 
dle § 57 zákona  
č. 235/2004 Sb.  
o DPH 

 

OM 1 Role sestry v perioperační péči 9672 

OM 2 Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (všeobecné 
chirurgii, hrudní, kardiochirurgii a cévní, urologii, gynekologii a porodnictví, 
oční, plastické a dětské chirurgii) 

7398 

OM 3 Perioperační péče o pacienta ve vybraných oborech (ortopedie, 
traumatologie, neurochirurgie, ORL, stomatochirurgie, dětská ortopedie) 

7398 

Celkem 28 567 

 

 

9. Cenová nabídka celkem 

Počet osob celkem: 10 Cenová nabídka celkem: 285 670 Kč 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Monolog
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dialog
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diskuse
https://cs.wikipedia.org/wiki/Heuristika


 

 

 

 


